Администрация
м у н и ц и п ал ь н о го о бр а з о в ан и я

<Муни ципальный округ
Сюмсинский район

Удм уртс ко й Р е с публ и к и r>

<Удмурт Элькун ысь
Сюмси ёрос

муниципал округ))
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от б марта 2023 года ]ф 84
с. Сюмси

О проведении схода граrкдан на части территории с. Зон
NIуниципального обрiвования (М}тIицип:rльныЙ окр}т СюмсинскиЙ раЙон
Удмуртской Республики> по вопросу введениrI и использования средств

самообложения граждан в 2023 году

В соответствии с Федер.шьным законом от 06 октября 2003 года Ns 131-
ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>, решениями Совета деп}татов муниципального
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской
Республики> от 17 февраля 2022 rода }lb 117 <Об угвержлении Положения о
самообложении граждан на территории м}циципЕIльного образования
(МуниципальЕый окр}т Сюмсинский район Улr"ryртской Республики), от 02
марта 2023 года }lЪ 240 (О созыве схода граждан на части территории с. Зон
муниципzшьного образования <<lvlуниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> по вопросу введения и использованиJI средств
самообложения граждан в 202З году>, обращением инициативноЙ группы
жителей ул. lIIцбл5ндq с. Зон, Администрация муницппального
образования <<Муниципальный округ Сюмсипский райоп Удм}?тской
Республики> постановляет:

1. Провести сход граждilн на части территории - ул. Школьная с. Зон по
вопросу введения и использования средств самообложения граждан в 2023
году (далее - схол гражлан).

1.1. Определить дату и время проведения схода граждан,. |7 марта 2023
года 15 часов 00 миIr}т.

1.2. Определить место проведения схода граждан: Зонский сельский
клуб, с.Зон, ул.I_{ентральн ая, д.24.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: <<Согласны ли вы на
введеЕие в 202З году самообложеная граждан, проживающих на ул.
Школьная с. Зон и направление пол)л{енных средств на решение вопросов
местЕого зцачения - на благоустройство родЕика в с. Зон>.

3. Установить, что голосовiшие на сходе гр,Dкдан является открытым
((за)), ((против)) или (воздержаJIись) в котором )л{аствуют только
зарегистрированные }лlастники схода граждirн,

2

4. Настоящее пост:Iновление всцшает в сиJry с момента подписания и
подлежит опубликованию на официальном сайте муниципalльного
образования кМуниципальньй округ Сюмсинский райоЕ УдIчrуртской
Ресгryблики>.

5. Контроль за исполнецием настоящего постановлениlI оставJuIю за
собой.

Глава Сюмсинского района П.П.Кулрявчев

о |,\.)t, о7оr р"Л-
i\ bJy

fu{